[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	февраля
	2025

	г.

	№
	10

с. Каменное

О внесении изменений в
решение Совета депутатов сельского поселения

Каменное Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 01.02.2024 № 10

«Об утверждении регламента Совета депутатов

 сельского поселения Каменное»

В соответствии с требованием Прокуратуры Октябрьского района от 07.02.2025 года № 41ж-2024/20711019/Прдп-1-25 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора внести в Регламент Совета депутатов сельского поселения Каменное, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Каменное Октябрьского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.02.2024 № 10 «Об утверждении регламента Совета депутатов сельского поселения Каменное» следующие изменения:
1.1.  В Статье 28 «Заочное принятие решений Совета поселения» Регламента пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1.При выделении межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан Совет поселения может принять решение путем заочного письменного опроса депутатов.»
            2.Настоящее решение Совета депутатов опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения в информационно-телекомуникационной сети общего пользования (компьютерной сети Интернет).

             3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Каменное
     ______________      Ю.П. Шпирналь

Пояснительная записка

В соответствии с требованием Прокуратуры Октябрьского района от 07.02.2025 года № 41ж-2024/20711019/Прдп-1-25 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора необходимо внести в Ст. 28 Регламента совета депутатов сельского поселения Каменное, утвержденного решением совета депутатов сп. Каменное от 01.02.2024 № 10, исключив коррупциогенный фактор путем указания на конкретные случаи, когда представительный орган может принять решение путем заочного письменного опроса депутатов.